GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública do citado pregão, e

considerando que o resultado da licitação foi Adjudicado à empresa BM

EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 133.000,00 (cento e trinta e

três mil reais), torna público aos interessados que o valor estimado da licitação

pública PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019-EMAP, cujo objeto é a elaboração

de estudos ambientais necessários ao pleito da licença ambiental de instalação (LI)

das obras do berço 98, quais sejam: elaboração de diagnóstico socioambiental

participativo; elaboração de plano básico ambiental – PBA é de R$ 1.073.748,38

(um milhão, setenta e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e oito

centavos), conforme Processo Administrativo n.º 1239/2018-EMAP.

São Luís – MA, 16 de Abril de 2019.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP